
Zájemci opět mohou o
víkendu uklízet Jizerky

10. 05. 2016 15:14

Společnost pro Jizerské hory pořádá o nadcházejícím víkendu 14. a 15. května tradiční akci
Ukliďme Jizerky. Lidé, kterým není lhostejné, jak vypadá naše příroda, společnými silami
uklízí v Jizerských horách, a to již od roku 1999. Přidat se může každý. Akci podpořil i
Liberecký kraj.

V informačních centrech (Liberec, Jablonec n. N., Bedřichov, Tanvald) nebo na významných
parkovištích v Jizerkách (parkoviště Bedřichov, u kapličky v Hraběticích a na Jizerce) budou o
víkendu k dostání úklidové pomůcky, zejména pytle, které si mohou lidé vyzvednout. Pak už
každý vyrazí na libovolný výlet nebo místo, které si vybere a cestou sbírá odpadky. „Pytle pak
sběrači zanechají na dopravně dobře dostupném místě a nahlásí jejich polohu pořadatelům. V celém
následujícím týdnu je odpad z hor svážen,“ vysvětlila Kateřina Bednářová ze Společnosti pro
Jizerské hory a doplnila: „Každý rok se zapojují stovky lidí a jejich nadšení a odhodlání udržet hory
čisté nám ukazuje, že to má smysl.“

Podrobnější informace na stránkách www.projizerky.cz. 

http://www.projizerky.cz/

